

Klicka här för att ange text.

2024-06-05

Dnr VN 2024-59

Valnämnden

Yttrande över remiss- Biträde åt väljare

Förslag till valnämndens beslut

1. Yttrande lämnas enligt kommunledningsförvaltningens förslag.

Ärende

Linköpings kommun har fått möjlighet att yttra sig över "Biträde åt väljare" (JU 2024/00970). I promemorian föreslås ändringar i vallagen som innebär att en röstmottagare alltid ska vara närvarande när en väljare på grund av funktionsnedsättning eller liknande anlitar ett biträde för att göra i ordning sina röster eller ta valsedlar. Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 juni 2025.

Kommunledningsförvaltningen har i stort inte något att erinra mot förslaget och bedömer att förändringen, i vart fall i teorin, medför ett stärkt skydd för väljaren. Kommunledningsförvaltningen anser dock att följande synpunkter bör lämnas. Det kan uppstå situationer när röstmottagaren inte alltid förstår vad som sägs mellan väljaren och det anlitate biträdet, vilket innebär att röstmottagaren inte kan säkerställa att de instruktioner som lämnas av väljaren följs av den medföljande personen. Det bör därför tydliggöras hur röstmottagaren ska agera i en sådan situation. Som röstmottagare är redan idag en av arbetsuppgifterna att biträda personer vid behov. Den förändring som föreslås kan dock komma att innebära ökad köbildning och att själva mottagandet av röster i vissa lokaler, utifrån bemanning, behöver pausas. Vidare kan förslaget komma att medföra fler svårhanterliga situationer, särskilt i de fall väljaren inte känner sig bekväm med att ytterligare en person utöver det valda biträdet är närvarande under röstningen. Det i sin tur kan leda till att rekrytering av röstmottagare försvåras.

Kommunledningsförvaltningen föreslår att yttrande lämnas i enlighet med det förslag som finns i bilagan till denna tjänsteskrivelse.

Beslutsunderlag:
Tjänsteskrivelse – Yttrande över remiss- Biträde åt väljare, 2024-06-05
Bilaga – Yttrande

Samråd

Samråd har skett med valkansliet, som tillstyrker förslaget till beslut.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

[Klicka här för att ange text.](#)

Frida Törnqvist

[Klicka här för att ange text.](#)

Beslutet skickas till:
Justitiedepartementet